



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E50EF7880

01/07/2025, 11:44

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO
PIÁUI/PIPREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 72

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PIÁUI/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 21/2025 referente à *REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS, RECREATIVAS E DE LAZER PROMOVIDAS PELO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIÁUI-PI*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CALCADEIRA BARROS & SILVA LTDA - 17.754.923/0001-31

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	500,00	UNID	PENALTY	S11 R2 XXIV	R\$ 120,39	R\$ 60.195,0000	R\$ 171,99	R\$ 85.995,00	R\$ 51,60
Descrição: BOLA FUTEBOL DE CAMPO S11 R2 XXIV, COR BRANCO/VERMELHO/PRETO, 450G - 410G, CÂMARA 6D, ACABAMENTO POLIURETANO, FEITA COM 6 PAINÉIS										
1	2	200,00	UNID	PENALTY	VP 5000	R\$ 135,44	R\$ 27.088,0000	R\$ 193,48	R\$ 38.696,00	R\$ 58,04
Descrição: BOLA DE VÔLEI VP 5000, MATERIAL POLIURETANO, CIRCUNFERÊNCIA 66,00 CM, COM 18 GOMOS E PRESSÃO 4 - 5 LBS										
1	3	400,00	UNID	PENALTY	S11 R2	R\$ 107,49	R\$ 42.996,0000	R\$ 153,56	R\$ 61.424,00	R\$ 46,07
Descrição: BOLA DE FUTSAL S11 R2 XXIV, CIRCUNFERÊNCIA 62 CM X 64 CM, MATERIAL POLIURETANO										
1	4	400,00	UNID	PENALTY	S11 R2	R\$ 111,91	R\$ 44.764,0000	R\$ 159,87	R\$ 63.948,00	R\$ 47,96
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL S11 R2 XXIV, CIRCUNFERÊNCIA 69 CM X 71 CM, MATERIAL POLIURETANO										
1	5	10,00	UNID	PENALTY	bomba de ar	R\$ 38,17	R\$ 381,7000	R\$ 54,53	R\$ 545,30	R\$ 16,36
Descrição: BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLAS E PNEUS COM DUPLA AÇÃO COR AZUL, BICICLETA, BOLA, PNEU										
1	6	50,00	PAR	PANGUE	TIPO VÉU FIO 2MM PROTEÇ ÃO U.V., POLIETIL ENO 100%: 7,50M LARGUR A, 2,50M ALTURA, 0,60M RECUO SUPERIO R, 2,00M RECUO INFERIOR , MALHA 15X15CM	R\$ 338,46	R\$ 16.923,0000	R\$ 483,51	R\$ 24.175,50	R\$ 145,05



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E50EF7880

01/07/2025, 11:44

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PAR REDE GOL FUTEBOL CAMPO TIPO VÉU FIO 2MM PROTEÇÃO U.V., POLIETILENO 100: 7,50M LARGURA, 2,50M ALTURA, 0,60M RECUEO SUPERIOR, 2,00M RECUEO INFERIOR, MALHA 15X15CM										
1	7	15,00	UND	PANGUE	4 FAIXAS SINTÉTIC AS COR LARANJA COM 9,50M, MATERIA L: POLIETIL ENO (NYLON) DE ALTA DENSIDA DE (PEAD) 100% VIRGEM, MEDIDAS : 1,00M ALTURA X 9,50M COMPRI MENTO, FIO 2MM TRANÇA DO COM 12 FILAMEN TOS, MALHA 12 CM, PROTEÇ ÃO UV	R\$ 125,18	R\$ 1.877,7000	R\$ 178,83	R\$ 2.682,45	R\$ 53,65
Descrição: REDE DE VÔLEI 4 FAIXAS SINTÉTICAS COR LARANJA COM 9,50M, MATERIAL: POLIETILENO (NYLON) DE ALTA DENSIDADE (PEAD) 100 VIRGEM, MEDIDAS: 1,00M ALTURA X 9,50M COMPRIMENTO, FIO 2MM TRANÇADO COM 12 FILAMENTOS, MALHA 12 CM, PROTEÇÃO UV										
1	8	30,00	PAR	PANGUE	FIO 2MM PROTEÇ ÃO U.V. DIMENSÕ ES: 3,20M LARGUR A, 2,10M ALTURA, 0,40M RECUEO SUPERIO R, 1,00M RECUEO INFERIOR ; MALHA 12X12CM	R\$ 157,47	R\$ 4.724,1000	R\$ 224,95	R\$ 6.748,50	R\$ 67,48
Descrição: PAR REDE GOL FUTSAL FUTEBOL DE SALÃO FIO 2MM PROTEÇÃO U.V. DIMENSÕES: 3,20M LARGURA, 2,10M ALTURA, 0,40M RECUEO SUPERIOR, 1,00M RECUEO INFERIOR; MALHA 12X12CM										



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E50EF7880

01/07/2025, 11:44

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	9	30,00	UND	PANGUE	EDA, 100% VIRGEM, TRATAME NTO ANTI-UV, COMPRI MENTO: 5 METROS, ESPESSU RA DO FIO: 4MM, ALTA RESISTÊ NCIA	R\$ 293,03	R\$ 8.790,9000	R\$ 418,61	R\$ 12.558,30	R\$ 125,58
Descrição: REDE DE FUTEBOL, MATERIAL: SEDA, 100 VIRGEM, TRATAMENTO ANTI-UV, COMPRIMENTO: 5 METROS, ESPESSURA DO FIO: 4MM, ALTA RESISTÊNCIA										
1	10	250,00	Lote	MEDASU L	AZUL 2 9CM, DIÂMETR O DA MEDALH A: 29MM, MATERIA L: METAL, COM FITA LARGUR A 10MM, ALT O E BAIXO RELEVOS , ESPESSU RA 1MM	R\$ 76,60	R\$ 19.150,0000	R\$ 109,43	R\$ 27.357,50	R\$ 32,83
Descrição: LOTE 100 MEDALHAS DOURADAS PREMAÇÃO HONRA MÉRITO TIRANTE AZUL 2 9CM, DIÂMETRO DA MEDALHA: 29MM, MATERIAL: METAL, COM FITA LARGURA 10MM, ALT O E BAIXO RELEVOS, ESPESSURA 1MM										
1	11	250,00	UND	MEDASU L	AZUL 2 9CM, DIÂMETR O DA MEDALH A: 29MM, MATERIA L: METAL, COM FITA LARGUR A 10MM, ALT O E BAIXO RELEVOS , ESPESSU RA 1MM	R\$ 76,60	R\$ 19.150,0000	R\$ 109,43	R\$ 27.357,50	R\$ 32,83
Descrição: LOTE 100 MEDALHAS PRATEADAS PREMAÇÃO HONRA MÉRITO TIRANTE AZUL 2 9CM, DIÂMETRO DA MEDALHA: 29MM, MATERIAL: METAL, COM FITA LARGURA 10MM, ALT O E BAIXO RELEVOS, ESPESSURA 1MM										



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E50EF7880

01/07/2025, 11:44

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	12	80,00	UND	VIC'S	ALTURA 35 CM, LARGUR A 7,5 CM, COMPRI MENTO 7.5 CM, PLÁSTIC	R\$ 81,63	R\$ 6.530,4000	R\$ 116,62	R\$ 9.329,60	R\$ 34,99
Descrição: TROFÉU GRANDE HONRA AO MÉRITO GERAL DEUSA PREMI O, ALTURA 35 CM, LARGURA 7,5 CM, COMPRIMENTO 7,5 CM, PLÁSTICO										
1	13	80,00	UND	VIC'S	MATERIA L EM METAL AWARD, PRÊMIO, PARA CRIANÇA S E ADULTOS , ALTURA DE 165 CM	R\$ 215,26	R\$ 17.220,8000	R\$ 307,52	R\$ 24.601,60	R\$ 92,26
Descrição: TROFÉU PARA O VENCEDOR, OURO, MATERIAL EM METAL AWARD, PRÊMIO, PARA CRIANÇAS E ADULTOS, ALTURA DE 165 CM										
1	14	800,00	UND	FF	MATERIA L 100% POLIEST ER, TAMANH O 67CM ALTURA X 40CM LARGUR A, ADULTO BRACAD EIRA FUTEBOL FAIXA DE CAPITÃO ELÁSTIC A E AJUSTÁV EL	R\$ 24,32	R\$ 19.456,0000	R\$ 34,74	R\$ 27.792,00	R\$ 10,42
Descrição: COLETE DUPLA FACE, MATERIAL 100 POLIESTER, TAMANHO 67CM ALTURA X 40CM LARGURA, ADULTO BRACADEIRA FUTEBOL FAIXA DE CAPITÃO ELÁSTICA E AJU STÁVEL										
1	15	30,00	PAR	PANGUE	TECIDO, EVA E BORRAC HA, CORES: LARANJA NENA E AMAREL O NEON	R\$ 16,68	R\$ 500,4000	R\$ 23,83	R\$ 714,90	R\$ 7,15
Descrição: BANDERINHA PARA ÁRBITRO, TECIDO, EVA E BORRACHA, CORES: LARANJA NENA E AMARELO NEON										



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E50EF7880

01/07/2025, 11:44

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	16	20,00	UND	PENALTY	PLAYOFF IX, COR LARANJA E PRETO, CIRCUNF ERÊNCIA APROXIM ADA: 75 - 78 CM, PESO APROXIM ADO: 600 - 650 G, LAMINAD O: 100% BORRAC HA, CÂMARA: 8D	R\$ 68,30	R\$ 1.366,0000	R\$ 97,57	R\$ 1.951,40	R\$ 29,27
Descrição: BOLA DE BASQUETE PLAYOFF IX, COR LARANJA E PRETO, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 75 - 78 CM, PESO APROXIMADO: 600 - 650 G, LAMINADO: 100 BORRACHA, CÂMARA: 8D										
1	17	100,00	UND	WINNER	HILT ERMINIO, COSTUR ADA-R67, INDICAÇÃ O: QUADRA OFICIAL	R\$ 84,49	R\$ 8.449,0000	R\$ 120,70	R\$ 12.070,00	R\$ 36,21
Descrição: BOLA HANDEBOL HILT ERMINIO, COSTURADA-R67, INDICAÇÃO: QUADRA OFICIAL										
1	18	50,00	UND	WINNER	H1L FEMININ O, COSTUR ADA-R67, INDICAÇÃ O: QUADRA OFICIAL MIRIM, LAMINAD O: PU ULTRA GRIP, CÂMARA: LÁTEX, CONSTR UÇÃO: COSTUR ADA, CIRCUNF ERÊNCIA: 50 A 52 CM, DIÁMETR O:16,55 CM, PESO:290 A 330 G, GOMOS:3 2, MIOLO: LUBRIFIC ADO E REMOVÍV EL	R\$ 102,24	R\$ 5.112,0000	R\$ 146,05	R\$ 7.302,50	R\$ 43,81



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E50EF7880

01/07/2025, 11:44

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BOLA HANDEBOL H1L FEMININO, COSTURADA-R67, INDICAÇÃO: QUADRA OFICIAL MIRIM, LAMINADO: PU ULTRA GRIP, CÂMARA: LÁTEX, CONSTRUÇÃO: COSTURADA, CIRCUNFERÊNCIA:50 A 52 CM, DIÂMETRO:16,55 CM, PESO:290 A 330 G, GOMOS:32, MIOLO: LUBRIFICADO E REMOVÍVEL										
1	19	100,00	UND	WINNER	H2 FEMININ O - OFICIAL, TIPO: HANDBAL L,MATERI AL: PIU, CIRCUNF ERÊNCIA: 56 CM, TAMANH O: H2L OU HL2, 400 GRAMAS	R\$ 105,98	R\$ 10.598,0000	R\$ 151,40	R\$ 15.140,00	R\$ 45,42
Descrição: BOLA DE HANDEBOL HANDEBOL H2 FEMININO - OFICIAL, TIPO: HANDBALL, MATERIAL: PIU, CIRCUNFERÊNCIA: 56 CM, TAMANHO: H2L OU HL2, 400 GRAMAS										
1	20	50,00	UND	WINNER	REACT H2 MASCULI NO, 375G, MATERIA L LAMINAD O EMBORR ACHADO ULTRAGR IP, CÂMARA DE VINIL	R\$ 149,81	R\$ 7.490,5000	R\$ 214,01	R\$ 10.700,50	R\$ 64,20
Descrição: BOLA DE HANDEBOL REACT H2 MASCULINO, 375G, MATERIAL LAMINADO EMBORRACHADO ULTRAGRIP, CÂMARA DE VINIL										
1	21	50,00	UND	WINNER	REACT H3 MASCULI NO, CÂMARA VINIL, TERMO COLADA, LAMINAD O EMBORR ACHADO ULTRAGR IP, MIOLO REMOVÍV EL, 0% ABSORÇ ÃO D'ÁGUA, TAMANH O: 5 - 60CM, PESO: 425 - 475G	R\$ 158,01	R\$ 7.900,5000	R\$ 225,73	R\$ 11.286,50	R\$ 67,72



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E50EF7880

01/07/2025, 11:44

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BOLA DE HANDEBOL REACT H3 MASCULINO, CÂMARA VINIL, TERMO COLADA, LAMINADO EMBORRACHADO ULTRAGRIP, MIOLO REMOVÍVEL, 0 ABSORÇÃO D'ÁGUA, TAMANHO: 5 - 60CM, PESO: 425 - 475G										
1	22	30,00	UND	PANGUE	PVC; MEDIDA APROXIM ADA:7CM X 11CM (LXA), DUAS PEÇAS COM DEMARC AÇÕES PARA ANOTAÇ ÕES	R\$ 13,08	R\$ 392,4000	R\$ 18,68	R\$ 560,40	R\$ 5,60
Descrição: CARTÃO ÁRBITRO FUTEBOL CAMPO OFICIAL INTER FLUORESCENTE, COMPOSIÇÃO: PVC; MEDIDA APROXIMADA: 7CM X 11CM (LXA), DUAS PEÇAS COM DEMARCAÇÕES PARA ANOTAÇÕES										
1	23	50,00	UND	POKER	AIRVILITY COR AMAREL O, LARANJA E PRETO, PRODUT O FABRICA DO EM PVC, CÂMARA COMPOS TA POR AIRVILITY , FEITA COM 6 PAINES, CIRCUNF ERÊNCIA DE 68 A 70 CM	R\$ 149,25	R\$ 7.462,5000	R\$ 213,21	R\$ 10.660,50	R\$ 63,96
Descrição: BOLA DE FUTEVÓLEI AIRVILITY COR AMARELO, LARANJA E PRETO, PRODUTO FABRICADO EM PVC, CÂMARA COMPOSTA POR AIRVILITY, FEITA COM 6 PAINES, CIRCUNFERÊNCIA DE 68 A 70 CM										
1	24	10,00	PAR	POKER	1,80M DE COMPRI MENTO, MATERIA L: FIBRA DE VIDRO, LISTRAD A DE VERMEL HO E BRANCO	R\$ 116,15	R\$ 1.161,5000	R\$ 165,93	R\$ 1.659,30	R\$ 49,78
Descrição: PAR DE ANTENAS PARA VÔLEI E FUTEVÓLEI, 1,80M DE COMPRIMENTO, MATERIAL: FIBRA DE VIDRO, LISTRADA DE VERMELHO E BRANCO										



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E50EF7880

01/07/2025, 11:44

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	25	100,00	KIT	PANGUE	90 X 40 X 3 CM GINASTIC A/ESCOL A/FITNES S, MATERIA L EM ESPLIMA, ESPESSU RA 3 CM, À PROVA D'ÁGUA	R\$ 211,93	R\$ 21.193,0000	R\$ 302,75	R\$ 30.275,00	R\$ 90,82
Descrição: KIT 10 COLCHONETES 90 X 40 X 3 CM GINASTICA/ESCOLA/FITNESS, MATERIAL EM ESPLIMA, ESPESSURA 3 CM, À PROVA DÁGUA										
1	26	150,00	UND	PANGUE	CONES FUNCION AL FLEXÍVEL SORTIDO MATERIA L: PVC; TAMANH O: 24CM; CORES: SORTIDO S; MALEÁVE IS E FLEXÍVEI S; SEM RANHUR AS	R\$ 195,94	R\$ 29.391,0000	R\$ 279,92	R\$ 41.988,00	R\$ 83,98
Descrição: KIT C/20 CONES 24CM20 HALF CONES FUNCIONAL FLEXÍVEL SORTIDO, MATERIAL: PVC; TAMANHO: 24CM; CORES: SORTIDOS; MALEÁVEIS E FLEXÍVEIS; SEM RANHURAS										
1	27	10,00	UND	PANGUE	cronometr o digital	R\$ 36,74	R\$ 367,4000	R\$ 52,49	R\$ 524,90	R\$ 15,75
Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL PROFISSIONAL PARA ATLETAS COM FUNÇÃO PROGRESSIVA, RELÓGIO DE ALTA PRECISÃO PARA TREINAMENTO E COMPETIÇÃO										
1	28	5,00	UND	POKER	8X16 VERMEL HO COM MARÇAÇ ÃO DE SMETRO S	R\$ 136,98	R\$ 684,9000	R\$ 195,67	R\$ 978,35	R\$ 58,69
Descrição: FITA MARCAÇÃO DE QUADRA BEACH TENNIS- 8X16 VERMELHO COM MARCAÇÃO DE SMETROS										
1	29	20,00	UND	FF	MATERIA L: DRYFIT, ESTAMP A LISA, MASCULI NO	R\$ 126,16	R\$ 2.523,2000	R\$ 180,23	R\$ 3.604,60	R\$ 54,07
Descrição: KIT 2 CAMISAS ARBITRAGEM ARBITRO JUIZ FUTEBOL JOGO ESPORTE, MATERIAL: DRYFIT, ESTAMP A LISA, MASCULINO										



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E50EF7880

01/07/2025, 11:44

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	30	50,00	UND	PANGUE	PROFISSIONAL FOX 40 CLASSO COM CORDÃO COR PRETO, FABRICA DO EM PLÁSTIC O RESISTE NTE	R\$ 40,77	R\$ 2.038,5000	R\$ 58,24	R\$ 2.912,00	R\$ 17,47
Descrição: APITO PROFISSIONAL FOX 40 CLASSO COM CORDÃO COR PRETO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE										
1	31	20,00	UND	PANGUE	POLIÉSTER, 20 CM X 142 CM X 65 CM	R\$ 62,63	R\$ 1.252,6000	R\$ 89,47	R\$ 1.789,40	R\$ 26,84
Descrição: SACO DE BOLA, COR PRETO, EM POLIÉSTER, 20 CM X 142 CM X 65 CM										
1	32	20,00	UND	PANGUE	PROFISSIONAL RETRÁTIL REDE CHUÁ, MODELO: ARO DE MOLAS, TAMANHO DO ARO 45, DIÂMETRO 45 CM, MATERIAL: AÇO CARBON O	R\$ 1.012,39	R\$ 20.247,8000	R\$ 1.445,00	R\$ 28.900,00	R\$ 432,61
Descrição: ARO DE BASQUETE OFICIAL PROFISSIONAL RETRÁTIL REDE CHUÁ, MODELO: ARO DE MOLAS, TAMANHO DO ARO 45, DIÂMETRO 45 CM, MATERIAL: AÇO CARBONO										
1	33	20,00	UND	PANGUE	PROFISSIONAL 10 ALÇAS FIO TRIPLO, MATERIAL NYLON, POLIETIL ENO (PE)	R\$ 60,62	R\$ 1.212,4000	R\$ 86,60	R\$ 1.732,00	R\$ 25,98
Descrição: REDE DE BASQUETE CHUÁ PROFISSIONAL 10 ALÇAS FIO TRIPLO, MATERIAL NYLON, POLIETILENO (PE)										
1	34	20,00	UND	PANGUE	COMPACTO E PORTÁTIL - PVC RESISTENTE - DIMENSÕES 38X21X20 CM	R\$ 201,89	R\$ 4.037,8000	R\$ 288,42	R\$ 5.768,40	R\$ 86,53



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E50EF7880

01/07/2025, 11:44

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PLAÇAR DE MESA DOBRÁVEL - MARCADOR MANUAL DE PONTOS - COMPACTO E PORTÁTIL - PVC RESISTENTE - DIMENSÕES 38X21X20CM										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 422.629,00	Subtotal Orçado: R\$ 603.729,90	29,9970 %	R\$ 181.100,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 422.629,00	R\$ 603.729,90	29,9970 %	181.100,90

São João do Piauí - Piauí, 01 de Julho de 2025

ANA MARCIA COELHO
PREGOEIRO(A)